- ابن اثير، أبو الفتح ضياء الدين نصرالله بن محمد، (١٩٩٥)، المثل السائر في أدب الكاتب والشاعر، تحقيق: محمد محيي الدين عبدالحميد، بيروت: المكتبة العصرية.
- ابن انباري، أبو البركات عبدالرحمن بن محمد، (بي تا)، الإنصاف في مسائل الخلاف بين النحويين البصريين والكوفييين، دمشق: دار الفكر.
- ابن حاجب، جمال الدين عثمان بن عمر، (١٤٢٥ هـ / ٢٠٠٥)، الايضاح في شرح المفصل للزمخشري، تحقيق: ابراهيم محمد عبدالله، دمشق: دار سعد الدين.
- ابن هشام، جمال الدين أبو محمد عبدالله بن يوسف، (١٩٨٥)، معنى اللبيب عن كتب الأعراب، تحقيق: مازن المبارك و محمد علي حمدالله. بيروت: دار الفكر.
- ابوحيان، محمد بن يوسف أندلسي، (١٤٢٢ هـ / ٢٠٠١)، البحر المحيط، تحقيق: عادل أحمد عبد الموجود و علي محمد معوض. بيروت: دار الكتب العلمية.
- بياضوي، ناصر الدين أبوسعيد عبدالله بن عمر، (١٤١٨ هـ)، أنوار التنزيل وأسرار التأويل، تحقيق: محمد عبد الرحمن المرعشلي. بيروت: دار إحياء التراث العربي.
- تفتازاني، سعد الدين مسعود بن عمر، (١٤١١ هـ)، مختصر المعاني، قم: دار الفكر.
- جرجاني، عبدالقاهر بن عبدالرحمن، (١٤٢٢ هـ / ٢٠٠١)، دلائل الإعجاز في علم المعاني، تحقيق: عبد الحميد هندواوي، بيروت: دار الكتب العلمية.
- رازي، فخر الدين محمد بن عمر، (١٤٢١ هـ / ٢٠٠٠)، التفسير الكبير (مفاتيح الغيب)، بيروت: دار الكتب العلمية.
- زر كشي، محمد بن بهادر، (١٤٢١ هـ - ٢٠٠٠)، البحر المحيط في أصول الفقه، تحقيق: محمد محمد تامر، بيروت: دار الكتب العلمية.
- زر كشي، محمد بن بهادر، (١٣٩١ هـ)، البرهان في علوم القرآن، تحقيق: محمد أبو الفضل إبراهيم، بيروت: دار المعرفة.
- زر كشي، خير الدين بن محمود، (٢٠٠٢)، الأعلام: قاموس تراجم لأشهر الرجال والنساء من العرب والمستعربين والمستشرقين، بيروت: دار العلم للملايين.
- زمخشري، أبو القاسم محمود بن عمر، (بي تا)، الكشاف عن حقائق التنزيل وعلوم القرآن، بيروت: دار إحياء التراث العربي.
- سبكي، أبو الحسن تقي الدين علي بن عبد الكافي، (بي تا)، فتاوى السبكي، بيروت: دار المعرفة.
- سبكي، أبو حامد أحمد بن علي بن عبد الكافي، (بي تا)، عروس الأفراح (إحدى الهوامش في كتاب شروح التلخيص)، بيروت: دار الكتب العلمية.
- سكاكي، أبو يعقوب يوسف بن أبي بكر، (١٤٠٧ هـ / ١٩٨٧)، مفتاح العلوم، تحقيق: نعيم زرزور، بيروت: دار الكتب العلمية.

- سيبيويه، ابو البشر عمرو بن عثمان بن قنبر، (بى تا)، كتاب سيبيويه، تحقيق: عبد السلام محمد هارون، بيروت: دار الجيل.
- سيوطى، جلال الدين عبدالرحمن بن أبى بكر، (بى تا)، الإتيقان فى علوم القرآن، تحقيق: مركز الدراسات القرآنية. المملكة العربية السعودية: مجمع الملك فهد.
- \_\_\_\_\_، (١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٥)، نواهد الأبيكار وشوارد الأفكار، المملكة العربية السعودية: جامعة أم القرى وكلية الدعوة وأصول الدين.
- \_\_\_\_\_، (بى تا)، همع الهوامع فى شرح جمع الجوامع، تحقيق: عبد الحميد هنداوى. مصر: المكتبة التوفيقية.
- شيرازى، ابو اسحاق ابراهيم بن على، (١٤١٦ هـ / ١٩٩٥)، المذهب فى فقه الإمام الشافعى، تحقيق: زكريا عميرت، بيروت: دار الكتب العلمية.
- قزوينى، جلال الدين محمد بن سعد الدين، (١٩٩٨)، الإيضاح فى علوم البلاغة، بيروت: دار إحياء العلوم.
- مجلسى، محمد باقر، (١٤٠٤ هـ)، بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، بيروت: مؤسسة الوفا.